8. « Et respondi ei, dicens: Quis es tu, domine, et hi qui tecum sunt? Et respondit mihi: Ego sum Gamahel, qui Paulum Apostolum Christi nutriti, et legem docui in Hierusalem, et qui necum in Orientali parte monumenti jacet, ipse est dominus Stephanus qui lapidatus est a Judæis et principibus sacerdotum in Hierusalem pro Christi fide, foris portam quæ est ad Aquilonem, quæ dicitur, Ad Cedar: ubi die ac nocte jacuit projectus ut sepulture non daretur secundum mandatum impiorum principum, ut a feris consumeretur corpus ejus. Ex Domini autem voluntate non tetigit cum unum ex his, non fera bestia, non avis, non canis. Ego Gamahel compatiens Christi ministro festinavi habere mercedem in Domino, et partem cum sancto

¹ Apud Sur. tom. IV.² Joan. III. — ² Act. III. II.

viro fidei. Misi per noctem, quantos poteram religiosos Christianos et in Christo Jesu fideliter credentes, habitantes Hierusalem in medio Iudæorum, et hortatus sum eos, et necessarias substantias ministravi et persuasi illis ire occulte, ut portarent corpus ejus meo vehiculo in villam meam, hoc est, Caphargamala, quod interpretatur, Villa Gamalielis, viginti millia habens (absens) a civitate: et ibi feci illi planetum fieri diebus septuaginta, et poni eum in meo monumento novo in Orientali theca: et præcepi meis, ut quæcumque necessaria erant pro ejus planctu, de meo darent.

9. « Ipse autem dominus Nicodemus in alia theca positus est: qui venit ad Salvatorem Jesum noctu, et catechizatus est, ab eo audiens¹: Nisi quis renatus fuerit ex aqua et Spiritu sancto, non potest intrare in regnum caelorum. Et abiens baptizatus est a Christi discipulis. Et cognoscens Judæi, amoverunt eum a principatu suo, et anathematizaverunt eum, et de civitate exulare fecerunt. Ilunc ego Gamaliel, quasi persecutionem pro Christo passum, sustuli cum in agrum meum, et alii et vestivi usque ad finem vite ejus, et defunctum sepelivi juxta dominum Stephanum. Similiter Abibus filius meus dilectissimus, qui mecum baptismum Christi accepit ab ejus discipulis et viginti annorum existens, ante me mortuus est, in tertia theca excellentiori jacet, in qua et ego ipse postea defunctus sum appliculus. Mea vero uxor Ethna (Anna) habens nomen, et Iedemias primogenitus meus, quia noluerunt esse Christi fidei cultores, in alia villa matris suæ sepulti sunt, hæc est, in Capharsamela ». Hic, lector, ut cuncta facilius assequaris, mente recole quæ suo loco superius dicta sunt, Judæos in speluncis, ibique excavatis in lateribus loculis, instar thecarum, (ut contigit videre in cæmeteriis Romæ positis) corpora defunctorum condere consuevisse. Pergit vero: Lucianus: